平成 26 年 1 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社滝澤鉄工所

代表者名 代表取締役社長 原田 一八

（コード番号 6121 東証 第 1部）

問合せ先 専務取締役 石井 達雄

（TEL．086-293-6111）

KEMP 社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、Kovrov Electromechanical Plant（本社：ロシア連邦ウラジミール州、取締役会長：Igor

Vladimirovich Roi、以下、「KEMP 社」）との間で、下記のとおり業務提携しましたのでお知らせいた

します。

記

１．業務提携の内容

KEMP 社は、当社の新型複合旋盤 TS-4000 をロシアにおいてセミノックダウン生産（以下、「SKD 生

産」）し、ＴＡＫＩＳＡＷＡ-ＫＥＭＰブランドとしてロシア国内で販売いたします。当社は、KEMP

社に対して、この SKD 生産に必要な総ての部品を供給いたします。

SKD 生産の期間は、2014 年から 2018 年までの５年間で、当社の売上総額は 80 億円程度を見込んで

おります。

さらに、KEMP 社は、ロシアの販売代理店として、当社製品を販売いたします。

２．業務提携の理由

当社は、成長が見込まれるロシア市場におけるＴＡＫＩＳＡＷＡブランドの浸透及び当社製品の販

売拡大を目指します。また、KEMP 社は、技術力及びロシア国内における販売力を活かし、新たに工

作機械事業を展開いたします。

この業務提携により、両社の事業拡大を図ります。

３．業務提携先の概要（2013 年 3 月 31 日現在）

名称 Kovrov Electromechanical Plant

所在地 55 Krupskoy str., Kovrov, Vladimir Region 60200 Russia

代表者の役職・氏名 Chairman of the board / Igor Vladimirovich Roi

事業内容 油圧機器、農業機械等の製造販売

資本金 875,000 千ロシアルーブル

設立年月日 1993 年

売上高 4,423,778 千ロシアルーブル（2012 年 12 月期）

４．今後の見通し

 本件による当連結会計年度における影響は軽微であります。

以上